

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj przed kościołem odbywa się hospicyjna akcja „Pola Nadziei”. Można więc materialnie wesprzeć działalność hospicjów działających na terenie Archidiecezji Gdańskiej. Potrzeby są wielkie. Organizatorzy Pól Nadziei na Pomorzu, z góry dziękują wszystkim za ofiarność.
- Także dzisiaj pod hasłem „Czy chcecie gardzić Kościołem Boga” (1 Kor 11,22) przeżywamy Niedzielę Biblijną oraz rozpoczynamy XV. Tydzień Biblijny. Ta inicjatywa ma służyć ponownemu odkryciu i pogłębieniu znaczenia Słowa Bożego w życiu Kościoła oraz w życiu osobistym każdego z nas. Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Szkoły Biblijnej Archidiecezji Gdańskiej. Można tam znaleźć wiele ciekawych materiałów na tematy biblijne.
- W kalendarzu liturgicznym obchodzimy w tym tygodniu:
 - ✦ w poniedziałek Uroczystość Św. Wojciecha głównego patrona Polski i naszej Archidiecezji
 - ✦ we wtorek przeżywać będziemy Święto Św. Marka Ewangelisty
- Zapraszamy na nabożeństwo misyjne w najbliższy wtorek o godz. 17.30.
- W środę odprawimy wieczorną Mszę św. w intencji Wspólnoty Żywego Różańca. Po mszy św. odbędzie się spotkanie w Kościele.
- Za tydzień przeżywać będziemy Niedzielę Dobrego Pasterza. A jednocześnie rozpoczniemy tydzień modlitw o powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego. Pamiętajmy o tej intencji w naszym modlitwach.
- Zapraszamy dzieci i młodzież z klas od IV do VIII Szkoły Podstawowej do udziału w wakacyjnym wyjeździe do Wieleń na Kaszubach w dniach 15-22 sierpnia. Szczegółowe informacje można uzyskać u Ks. Wiktora w zakrystii.
- W naszym kiosku polecamy jak zawsze bogaty wybór prasy katolickiej oraz drugi tom publikacji Ks. Wiktora „Życie po śmierci”.
- Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na potrzeby parafii. Dziękujemy także wszystkim osobom, które na co dzień pomagają nam w pracach parafialnych.

JUBILEUSZ 300 NUMERU WYDANIA BIULETYNU „ŹRÓDŁO I SZCZYT”

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego, czyli 9. kwietnia 2023 roku, nasz parafialny biuletyn liturgiczny, przygotowywany przez naszą młodzież z duszpasterstwa „Lux Cordis”, osiągnął 300. numer wydania. Z tej okazji został przeprowadzony konkurs - każdy, kto w swoim biuletynie odnalazł pieczęć parafialną z napisem „nagroda”, otrzymał najnowszą książkę księdza Wiktora Szponara „Życie po śmierci 2”. Zwycięzcom gratulujemy! Natomiast we wtorkowy wieczór osoby zaangażowane w tworzenie tego wspaniałego dzieła, spotkały się na świąteczno-jubileuszowym poczęstunku, przy którym nie zabrakło radości i uśmiechu. Wyrażamy ogromną wdzięczność wszystkim zaangażowanym w tworzenie naszego parafialnego biuletynu, a przede wszystkim naszej młodzieży, za trud i wysiłek włożony w to piękne dzieło, dzięki któremu każda niedzielnia Eucharystia staje się dla nas „Źródłem i Szczytem”. Dziękujemy również wszystkim parafianom i sympatykom naszej parafii, bo dzięki Waszym modlitwom i wsparciu możemy być dla Was i dzielić się doświadczeniem wiary w Zmartwychwstałego Jezusa. Dziękujemy!



Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży *Lux Cordis*. Drobna ofiara złożona młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomóc działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: Ks. Grzegorz Stolzky, Ks. Marek Płaza, Ks. Bartek Borkowski, Monika i Mateusz Mazurowscy, Ola Pszczółkowska, Anna Giedziwicz, Kornelia Korbanek, Rafał Witkowski, Oskar Regosz.
Prace zespołu koordynuje: Ks. Bartek Borkowski.

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

Nr 30 (302)/2023 23 KWIETNIA 2023 r.

III Niedziela Wielkanocna



Młodzi o Ewangelii

Jak zachować się w kryzysie wiary? Ucieczka do Emaus to takie moje klasyczne zagranie w wielu płaszczyznach mojego życia. Nie potrafię sobie poradzić w relacji z drugą osobą? No to się wyłącze, opuszczę miejsce konfrontacji i wypełnię serce żalem lub gniewem. Tak samo czynię z Chrystusem. Kiedy wydaje mi się, że Pan nie wysłuchuje mojej modlitwy skupiam się na swojej wąskiej, ograniczonej i ludzkiej drodze do Emaus, w której nie daję miejsca Bogu. Na szczęście Bóg lubuje się w ironii jeszcze bardziej niż ja, bo tymczasem kiedy uciekam, to jednocześnie doświadczam Jego łaski i obecności w naszym świecie. Właśnie kiedy pograżam się w smutku i próbuję odwrócić głowę od Boga, On jakby wpycha się na siłę przed moje oczy tak długo, aż w końcu Go zauważę.

or

WSPÓLNY MIANOWNIK

Zrozumieć zmartwychwstanie

W pierwszym czytaniu słyszymy jedną z trzech mów Piotra wygłoszonych po Zesłaniu Ducha Świętego. Liczba trzech tysięcy, które przyłączyły się do grona wierzących świadczy o mocy działania Ducha Świętego w Kościele Apostolskim. W samym przemówieniu – zdecydowanie chrystologicznym – można wyodrębnić następujące części: krótkie streszczenie życia i działalności – zwłaszcza działalności cudotwórczej – Jezusa; okoliczności męczeństwa i sama męczeńska śmierć Jezusa, za którą ponoszą odpowiedzialność Żydzi; wreszcie zmartwychwstanie jako wyraz szczególnej interwencji Boga. Jest to, najogólniej rzecz biorąc, pierwotna katecheza apostolska.

W psalmie, który jest pieśnią ufności, zawiera się wyznanie wiary w jednego Boga i wyrażenie ufności w Bożą Opatrzność terazniejszą i przyszłą.

Drugie czytanie zawiera napomnienia dotyczące osobistej świętości każdego chrześcijanina. Ma on odnosić się do Boga z bojaźnią, ale nie niewolniczą, lecz synowską. Bóg jest bowiem nazwany Ojcem. Jest to Ojciec nieskończenie sprawiedliwy, ale miłujący wszystkie swoje dzieci w jednakowy sposób. Te, które będą Mu wierne z pewnością obficie nagrodzi. Krnąbrne i przewrotne zostaną sprawiedliwie ukarane.

Ewangelia opowiada o procesie uświadamiania uczniom, że Chrystus prawdziwie zmartwychwstał. Uczniowie nie byli w stanie od razu pojąć faktu zmartwychwstania i czują się zawiedzeni, że Jezus, który był prorokiem mocnym w mowie i czynie został stracony. Tymczasem oni oczekiwali, że to właśnie On wyzwoli Izraela. Wyjaśnienia Jezusa uświadamiają im, że Mesjasz istotnie miał cierpieć. Fakt, że uczniowie rozpoznają Jezusa przy łamaniu chleba pokazuje, że w każdej Eucharystii jest obecny żywy i prawdziwy Bóg – Jezus Chrystus, Odkupiciel. Zniknięcie Jezusa z oczu uczniów pokazuje, że On jest wśród nas, ale nie w sposób fizyczny.



xmp

PIERWSZE CZYTANIE

Dz 2, 14. 22b-32

Bóg wskrzesił Jezusa, zerwawszy więzy śmierci

Czytanie z Czytanie z Dziejów Apostolskich

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i napełnisz mnie radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć do was otwarcie, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, który znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który wiedział, że Bóg przysiągł mu uroczystość, iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział przyszłość i przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, że ani nie pozostanie w Otchłani, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami».

Oto Słowo Boże.**PSALM RESPONSORYJNY**

Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11 (R.: por. 11a)

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia

Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do Ciebie, *
mówię do Pana: «Ty jesteś Panem moim».
Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, *
to On mój los zabezpiecza.

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia

Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, *
bo serce napomina mnie nawet nocą.
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, *
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje.

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, *
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie,
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz *
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie.

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia

Ty ścieżkę życia mi ukazesz, *
pełnię radości przy Tobie
i wieczne szczęście *
po Twojej prawicy.

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia**DRUGIE CZYTANIE**

1 P 1, 17-21

Zostaliście wykupieni drogocenną krwią Chrystusa

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sędzi każdego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez zmy. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. Wy przez Niego uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych i udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu.

Oto Słowo Boże.**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

Por. Łk 24, 32

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma,
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz.

Alleluja, Alleluja, Alleluja**EWANGELIA**

Łk 24, 13-35

Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i siedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jeruzolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało».

Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniali, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążyli, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz Go zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

Oto Słowo Pańskie.**Z życia Lux Cordis**

Młodzież pracująca: W poniedziałek wielkanocny nie mieliśmy spotkania, spędziliśmy go w rodzinnym gronie. Przy tej okazji przypominamy, że spotkania naszej wspólnoty odbywają się w poniedziałki o godz. 19:30. Serdecznie zapraszamy :)

Studenci: Ostatnie spotkanie naszego duszpasterstwa rozpoczęło się od wspólnej Mszy Świętej. Trwając w Oktawie Wielkanocy odkrywaliśmy w naszych sercach cud Zmartwychwstania Pańskiego. Następnie udaliśmy się do salki, gdzie przy herbatce, czymś słodkim i miłych rozmowach w ramach integracji urządziliśmy sobie wieczór planszówek.

Młodsza Młodzież: Środowy wieczór spędziliśmy na spotkaniu przy grach planszowych. Natomiast w piątek udaliśmy się na pierwszy wiosenny spacer.

ag, kk, xbb

